
 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

Zápis z 6. zasedání akademického senátu FM ze dne 11. 12. 2023 
 

Přítomni:  

Zaměstnanci: Miroslav Holada, Jan Kamenický, Milan Kolář, Jan Koprnický, Jiří Kubín 
(přítomen až na bod 5), Otto Severýn 
Studenti: Mariia Buntovskikh, Michaela Petržílková (přítomna až na bod 5) Václav Vomáčko 
Omluveni: Jiří Kubín (na body 1 - 4), Michaela Petržílková (na body 1 – 4) 
Hosté: Josef Černohorský, Zdeněk Plíva, Markéta Rous  
 

Program: 

1. Schválení zápisu z 5. zasedání AS FM ze dne 5. 10. 2023. 

Návrh usnesení: Akademický senát Fakulty mechatroniky schvaluje zápis ze svého 
5. zasedání ze dne 5. 10. 2023. 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno s výsledkem: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů a 0 se 
zdržel. 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Hlasování per rollam ze dne 21. – 23. 11. 2023. 

O. Severýn informoval o výsledku hlasování per-rollam. 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

 

3. Podmínky přijímacího řízení pro AR 2024/2025. 

Z. Plíva komentoval doplnění podmínek přijímacího řízení pro AR 2024/2025 pro uchazeče 
z Ukrajiny s vízem dočasné ochrany, a upřesnění podmínek přijímacího řízení pro uchazeče 
o studium ve SP Mechatronics. 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

O. Severýn navrhl vytvoření pozice tutora z řad již studujících studentů z Ukrajiny, který by 
pomáhal studentům v případě nějakých problémů s ČJ. 

Návrh usnesení: Akademický senát Fakulty mechatroniky schvaluje podmínky přijímacího 
řízení pro AR 2024/2025. 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno s výsledkem: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů a 0 se 
zdržel. 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Různé 

M. Buntovskikh se zeptala na možnost doplnění zásuvek a stolů na chodbách (zejména v 1. 
a 3. patře) budovy A pro studenty. Z. Plíva doporučil sepsat požadavek na stavební úpravy 
a komentoval možné zdroje financování, např. z PPSŘ (chill-out zóny) aj. 

V souvislosti s ukončením PP p. Vlasáka upozornil M. Kolář na chybějící IT podporu na 
ústavech a děkanátu. 

 

5. Inaugurace 

M. Brzezina, rektor TUL, přednesl krátký projev a předal jmenovací dekret nově zvolenému 
děkanovi FM TUL, J. Černohorskému. Následovala krátká vystoupení stávajícího děkana 
Z. Plívy a poté nově zvoleného děkana, který také komentoval svou představu o proděkanech. 

 

 
Zapsala: 
Ing. Mgr. Markéta Rous    doc. Ing. Otto Severýn, Ph.D. 
tajemnice AS FM     předseda AS FM    
 

V Liberci dne 11. 12. 2023      




